[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito Municipal para seja edificada uma praça com playground e academia ao ar livre na área verde localizada na Rua Moisés Fantin com Rua Victório Schiavo.

JUSTIFICATIVA

	Estes Vereadores foram procurados por munícipes que residem próximo ao local, que reclamam que não há nenhuma praça ou local para lazer próximo.

	Com isso a instalação de uma praça com iluminação, playground e uma academia ao ar livre, se tornará um local muito utilizado pelos moradores do bairro e adjacências.

	Diante disso, prezando pela melhoria da infraestrutura do município e com vistas a melhorar os equipamentos públicos de lazer nos bairro, pedimos o atendimento deste Apelo com brevidade.

	Sala das Sessões, em 16 de maio de 2022.

Os Vereadores

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS          JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
image1.png
PROTOCOLO 498/2022 - 16/05/2022 12:13 - LILIANE